Российская Федерация
Свердловская область

Глава муниципального образования
Байкаловского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.08.2017 № 224-п

с. Байкалово

Об утверждении дизайн-проекта и плана мероприятий благоустройства
дворовой территории многоквартирных домов муниципального

образования Байкаловского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации", в целях реализации приоритетного проекта «Формирование
комфортной городской среды» на территории муниципального образования
Байкаловского сельского поселения,

1. Утвердить дизайн-проект благоустройства дворовых территорий
многоквартирных домов муниципального образования Байкаловского
сельского поселения (приложение № 1).

2. Утвердить план мероприятий благоустройства дворовых территорий
многоквартирных домов муниципального образования Байкаловского
сельского поселения (приложение № 2).

3. Опубликовать настоящее Постановление в установленном порядке и
разместить на официальном сайте муниципального образования Байкаловское
сельское поселение www.bsposelenie.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя главы администрации П.А. Белоногова.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Д.В. Лыжин

http://www.bsposelenie.ru

Приложение № 1
к постановлению Г лавы
муниципального образования
Байкаловского сельского поселения
от 31.08.2017 № 224-п

Дизайн-проект
благоустройство дворовой территории многоквартирных жилых домов

муниципального образования Байкаловского сельского поселения

Дворовая территория многоквартирного жилого дома, расположенная по
адресу: Свердловская область, с. Байкалово, ул. Мальгина, д. 82, д. 84.

ш

1
J

-
1

Стдашониш плат

щщшттжштштттттжшттттшшшжшттттштттшштттжттщттттшшжштттштттт щтттшт^тшмтт.

Б лаго устро йства дбаробой т_ерритории боной №82 и N*84
по улиие Мальгине, 6 селе Байкалобо, Сберблобской о&ласти

Приложение № 2
к постановлению Г лавы
муниципального образования
Байкаловского сельского поселения
от 31.08.2017 № 224-п

План мероприятий
благоустройства дворовых территорий многоквартирных домов

муниципального образования Байкаловского сельского поселения

На участке расположены два жилых двухэтажных здания общей площадью
760 м2.

Рельеф участка с перепадами, что обеспечивает скопление в нем сточных и
талых вод, а так же попадание их в подъезды домов.

Для благоустройства дворовой территории запланированы следующие
мероприятия:

1. Частичный снос нежилых построек
2. Выемка грунта с дворовой территории, для понижения уровня земли

относительно входов в подъезды.
3. Устройство тротуарных водостоков, обеспечивающих надежное отведение

талых и дождевых вод.
4. Выкорчевывание пней.
5. Сохранение существующих здоровых дикоросных деревьев (яблоня).
6. Устройство парковок и проездов для автотранспорта.
7. Устройство пешеходных дорожек.
8. Установка лавочек, урн.
9. Устройство огороженной спортивно-игровой площадки для детей.
10.Установка огороженной площадки с мусорными контейнерами
11.Устройство газонов, цветников.
12.Отделение участка между домами от проезжей части кустарником (живой

изгородью), изолируя двор от проезжей части.
13. На участке необходимо расположить две канализационных емкости

о

объемом 25м .

Благоустройство и покрытия.
Входы, проезды и дорожки увязаны с основными пешеходными связями.
Покрытие дорожек, проездов и парковок асфальтированное, пешеходная

часть отделяется от проезжей бордюрным камнем.
В озеленение участка входят: - газон; - цветники, кустарники.
Газон устраивается однородным по составу и окраске растений.
Декоративный эффект газона усиливается введением цветочных растений

многолетних и однолетних.
Работы по озеленению производить после прокладки коммуникаций,

вертикальной планировки и устройства дорог.

Освещение участка.
Требуется замена опоры линии электропередач, оборудование ее двумя

лампами для освещения дворовой территории.